
 
 
 

Uchwała Nr XLIX/372/2009 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 grudnia 2009 roku 
 

w sprawie opinii o lokalizacji ośrodka gier 
 
      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006r Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz.420)  w 
związku z art. 32 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 29 lipca 1992r. o grach i zakładach wzajemnych (t.j. 
Dz.U. z 2004r. Nr 4, poz. 27, Nr 273, poz.2703, z 2005r. Nr 132, poz.1111, Nr 178, poz.1479, z 
2007r. Nr 50, poz.331, Nr 192, poz. 1380, z 2009r. Nr 18, poz.97, Nr 168, poz.1323) Rada 
Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 
 
 

§1. Opiniuje negatywnie zamiar lokalizacji przez „Casino Games” Sp. z o.o. z siedzibą w 
Ustroniu ośrodka gier – salonu gier na automatach na terenie Polskich Centr Handlowych „Ptak” 
S.A. w Rzgowie, przy ul.Rzemieślniczej 35, Hala I, lokal nr 19. 

 
§2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W art. 32 ust. 1 ustawy o grach i zakładach wzajemnych określono niezbędne elementy 
wniosku o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie gier cylindrycznych, 
gier w karty, gier w kości, gry w bingo pieniężne, zakładów wzajemnych, gier na automatach 
oraz gier na automatach o niskich wygranych. Punkt 15 tego przepisu stanowi, że wniosek o 
udzielenie zezwolenia na prowadzenie tego rodzaju działalności powinien zawierać opinię rady 
gminy o lokalizacji ośrodka gier. 

Z treści w/w punktu wynika w sposób jednoznaczny, że opinia rady gminy wydana na jego 
podstawie powinna dotyczyć lokalizacji ośrodka gier. Ustawodawca nie sprecyzował przy tym 
przesłanek oceny tej lokalizacji, pozostawiając to swobodnemu uznaniu organu uprawnionemu 
do wydania opinii. Ta swoboda uznania jednak odnosić się może jedynie do oceny 
proponowanego przez wnioskodawcę miejsca usytuowania ośrodka gier, a nie do innych 
przesłanek niezwiązanych z lokalizacją.  

Gry cylindryczne, gry w karty, gry na automatach należą do grupy tzw. hard gambling, tj. 
gier o wysokim stopniu uzależniania (stąd ich urządzanie na obszarze RP jest limitowane), 
których urządzanie (generowanie wyniku) niesie za sobą zarówno niebezpieczeństwo szybkiego 
uzależnienia, jak i możliwość popełniania szeregu oszustw przez urządzającego gry poprzez 
odpowiednie programy, czego ani grający, a często też kontrolujący, nie mają możliwości 
sprawdzić. 

Rada Miejska w Rzgowie, reprezentująca mieszkańców całej gminy Rzgów, ma prawo i 
obowiązek w podejmowaniu decyzji, w tym o lokalizacji salonu gier cylindrycznych, gier na 
automatach i gier w karty, kierować się nadrzędnym interesem dobra publicznego 
(bezpieczeństwem i zdrowiem, ochroną konsumentów, zapobieganiem oszustwom i zachęcania 
do trwonienia pieniędzy na gry i zakłady, jak również generalną potrzebą zachowania porządku 
publicznego). Na podobnym stanowisku stoi również Europejski Trybunał Sprawiedliwości, co 
potwierdza orzeczenie C-42/07 (Bwin i Liga  Portuguesa de Futbol vs. Santa casa da 
Misericordia de Lisboa). 

Wskazana przez wnioskodawców lokalizacja ośrodka gier – Hala I, lokal nr 19 w Centrum 
Handlowym „Ptak” S.A. stanowić może, w ocenie tut. organu, zagrożenie dla ogólnie pojętego 
porządku publicznego, z uwagi na fakt, iż z usług Centrum Handlowego „Ptak” korzystają całe 
rodziny, w tym osoby małoletnie, które powinny być w sposób szczególny chronione przed 
zagrożeniami, które może generować bliskość salonu gier hazardowych. Generalną tendencją w 
całym kraju jest wycofywanie tego typu działalności z miejsc publicznych, w których pojawia się 
młodzież – nie znajdziemy np. salonu gier na automatach w pasażach tzw. hipermarketów. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Rzgowie opiniuje wniosek jak w sentencji 
uchwały. 
 

 

 

 

 

 

 

             


